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Kiitoksia, Bertel Haarder, erittäin osuvasta ja tärkeästä kysymyksestä.

Todella on niin, että Pohjoismaista ei olisi ikinä tullut hyvinvointiyhteiskuntia
ilman tasa-arvopanostusta myös seksuaalilisääntymisterveyteen ja
-oikeuksiin.

Niin kuin alussa sanoinkin, yksi tämän vuoden ikävimpiä asioita on se, että
tässä asiassa joudutaan taaksepäin presidentti Trumpin hallinnon mutta
myös monen muun maan koventuneen linjan takia. Myös Euroopan unionin
sisällä tietyissä maissa valitettavasti keskustelut
seksuaalilisääntymisoikeuksista ja seksuaalivähemmistöistä ovat
vaikeampia kuin 10 – 15 vuotta.

Se, mitä teimme viime tammikuussa ja viime keväänä, oli, että syntyi
tämmöinen She Decides -liike, jossa Ruotsi, Tanska, Hollanti, Belgia ja
muutamat muut maat ovat mukana. Olemme ehkä erityisesti Euroopan
unionin sisällä painostaneet ja vaikuttaneet siihen, että myös Euroopan
komissio tuli nyt syksyllä ulos noin 0,5 miljardin euron paketilla naisiin
kohdistuvan väkivallan ehkäisemiseksi, mutta sen osana ovat myös
seksuaalilisääntymisterveyskysymykset.

Teemme tätä työtä myös YK:ssa hyvässä yhteistyössä, toki myös EU:hun
kuulumattomien Pohjoismaiden kanssa. Ehkä voisimme Pohjoismaiden
kesken vielä tiivistääkin yhteistyötä. Minulle sopii hyvin, mutta oleellista on
se, että pidämme lippua korkealla ja vaikutamme erityisesti sellaisiin maihin,
jotka ovat tässä vähän saranavaltioita. Kävin esimerkiksi hyvän keskustelun
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asioista, ja voi olla, että he tulevat nyt enemmän mukaan.

Kuukauden päästä Afrikan unionin ja EU:n huippukokouksessa on tärkeätä
nostaa nämä asiat agendalle. Olin erittäin iloinen, että kun puheenjohdin
edellistä She Decides -ryhmän kokousta, niin meillä oli siellä esimerkiksi
Etelä-Afrikan terveysministeri, joka ylpeänä oli mukana tuomassa Etelä-
Afrikan tähän maaryhmään. Nyt me pyrimme saamaan esimerkiksi Nigerian
ja Etiopian tyyppisiä maita mukaan.

Kyllä tässä voidaan edetä, vaikka on näitä tiettyjä haasteita. Tietenkin täytyy
toivoa, että myös Yhdysvallat suhtautuu jatkossa mahdollisimman
rakentavasti tähän linjaan eikä turhaa vastakkainasettelua kannata tietysti
kärjistää.

 

Skandinavisk oversættelse

Tack, Bertel Haarder, för en mycket träffande och angelägen fråga. Det är
verkligen så att de nordiska länderna aldrig skulle ha blivit
välfärdssamhällen utan jämställdhetssatsningar på sexuell och reproduktiv
hälsa och sexuella och reproduktiva rättigheter. Som jag sade i början är
det en av årets tråkigaste nyheter att vi tar ett steg bakåt på grund av
president Trumps administration men också på grund av en hårdnande linje
i många andra länder. Också i vissa länder i Europeiska unionen är
diskussionen om sexuella och reproduktiva rättigheter och sexuella
minoriteter svårare än den var för 10 – 15 år sedan. Det vi gjorde i januari
och i våras var att grunda rörelsen She Decides där Sverige, Danmark,
Holland, Belgien och några andra länder är med. Vi har framför allt inom
Europeiska unionen pressat på och bidragit till att EU-kommissionen nu i
höst kom med ett paket på omkring 0,5 miljarder euro för att förebygga våld
mot kvinnor, och där ingår också frågor gällande sexuell och reproduktiv
hälsa. Vi gör detta arbete i god samverkan även i FN, också med de
nordiska länder som inte hör till EU. Kanske vi ytterligare kunde utöka
samarbetet mellan de nordiska länderna. Det passar mig bra, men
huvudsaken är att vi håller flaggan i topp och försöker påverka i synnerhet
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sådana länder som är något av nyckelstater i den här frågan. Jag hade till
exempel en bra diskussion om dessa frågor med Frankrikes nya handels-
och biståndsminister för en vecka sedan, och det är möjligt att de kommer
att delta i större utsträckning. Det är viktigt att dessa frågor tas upp på
dagordningen vid toppmötet mellan Afrikanska unionen och EU om en
månad. Då jag satt som ordförande för senaste She Decides-möte var jag
mycket glad över att se Sydafrikas hälsominister, som var stolt över att
introducera Sydafrika i denna grupp av länder. Nu försöker vi få med länder
såsom Nigeria och Etiopien. Vi kan göra framsteg i dessa frågor trots vissa
utmaningar. Vi måste givetvis hoppas att också USA i framtiden förhåller sig
så konstruktivt som möjligt till denna linje, och det lönar sig förstås inte att i
onödan tillspetsa motsättningarna.
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